Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
О запрете вывоза древесины
[bookmark: _GoBack]С изменениями по состоянию на 13 мая 2021 № 135 (САЗ 21-19)
В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 1 статьи 39 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «а» части первой статьи 15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З «О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3) в действующей редакции, в целях сохранения на территории Приднестровской Молдавской Республики лесов, являющихся государственным достоянием народа, а также охраны окружающей природной среды, постановляю:
1. Запретить вывоз с территории Приднестровской Молдавской Республики древесины и изделий из нее, классифицируемых в товарных позициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности:
а) исключен;
а-1) 4401 – Древесина топливная в виде бревен, поленьев, ветвей, вязанок хвороста или в аналогичных видах; древесина в виде щепок или стружки; опилки и древесные отходы и скрап, неагломерированные или агломерированные в виде бревен, брикетов, гранул или в аналогичных видах
б) 4403 – Лесоматериалы необработанные, с удаленной или неудаленной корой или заболонью или грубо брусованные или небрусованные;
в) 4404 – Древесина бондарная; бревна расколотые; сваи, колья и столбы из дерева, заостренные, но не распиленные вдоль; лесоматериалы, грубо обтесанные, но не обточенные, не изогнутые или не обработанные другим способом, используемые для производства тростей, зонтов, ручек для инструментов или аналогичных изделий; щепа и аналогичная древесина.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на министра государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики, министра внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.
Президент
Приднестровской Молдавской Республики    В. Красносельский
г. Тирасполь
14 февраля 2020 г.
№ 56